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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXIX/09 

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice 

w dniu 29 grudnia 2009 roku 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla. 

Przewodniczący przywitał zebranych: 

� Radnego Powiatu Gliwickiego,  

� Sołtysów 

� Wójta, 

� Pracowników Urzędu Gminy, 

� Panią Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, 

� Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

� Prezesa Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., 

� Panią Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, 

� Szefa świetlicy. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych obecnych jest  

14 radnych (brak P. Madeja), zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy Pilchowice.  

 

Pani Jolanta Kowol zwróciła uwagę, że zostały wprowadzone dwie uchwały związane z dekapitalizowaniem 

Spółki. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z życzeniem Rady Gminy pierwsza uchwała to 

przekazanie środków niepieniężnych i pieniężnych dopełniających wartość udziału. Natomiast druga 

uchwała to dekapitalizowanie pieniężne w wysokości 500 000,00 zł.  

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Ze względu na brak uwag do protokołu Przewodniczący zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych: 

� Przewodnicząca -  Pani Jolanta Kowol 

� Członek -  Pan Andrzej Ogórek 

� Sekretarz -  Pan Krzysztof Żyła 

 

5. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego. 

 

Głos zabrał Radny Powiatu Gliwickiego Pan Marian Sadecki, informując, że na ostatniej sesji Rady Powiatu 

tj 17 grudnia 2009r. został uchwalony budżet Rady Powiatu na 2010 rok. Budżet Powiatu po stronie 

dochodów kształtuje się w wysokości 56 milionów złotych natomiast po stronie wydatków w wysokości  

63 000 000,00 zł. Wydatki przewidziane na przyszły rok są wyższe od prognozowanych dochodów  

o kwotę 6 400 000,00 zł. ta kwota zostanie pokryta wolnymi środkami, nadwyżką z ubiegłych lat oraz 

zaciągniętą pożyczką. Udział dochodów własnych Powiatu stale rośnie, co jest bardzo pozytywnym 

zjawiskiem. Ponadto Rada na ostatniej sesji ustaliła Plany Pracy Rady i Komisji.  

Korzystając z okazji Pan Sadecki podziękował radnym za udział w zbiórce przeprowadzonej przez 

Stowarzyszenie „Moja Gmina - Nasz Powiat” związanej z dofinansowaniem świątecznym pensjonariuszy 

DPS-ów na terenie powiatu gliwickiego. W ramach tej akcji zostało zebrane 6 000,00 zł., które podczas 

finałowego koncertu tj. 16 grudnia br. zostały przekazane w całości dla Domu Pomocy Społecznej 

„Zameczek” w Kuźni Nieborowskiej, pozostałe DPS-y otrzymały po 1 200,00 zł. Pan Marian Sadecki 
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podziękował za udział w koncercie Pani Józefie Margiciok, która uczestniczyła w nim już po raz siódmy 

oraz sołtysom i pozostałym radnym.  

 

Pani Jolanta Kowol: Jesteście już po budżecie. Jakie zadania Powiat przewiduje do wykonania w przyszłym 

roku na terenie naszej gminy? 

 

Pan Marian Sadecki: Planowane są zadania głównie drogowe oraz ponad gminne, dotyczące szpitali, 

Oświaty. O szczegóły dotyczące inwestycji drogowych proszę pytać pana Waldemara Dombka on jako 

członek zarządu ma większą wiedze w tym temacie. 

 

Pan Krystian Gogulla: Powrócimy do pytań jeszcze w punkcie wnioski i zapytania radnych jeżeli dojedzie na 

sesję Pan Waldemar Dombek. 

 

Pan Marian Sadecki: Jeżeliby Pan Waldemar Dombek jednak nie dotarł na sesję to na następną sesję 
zdobędę te informację od Zarządu Dróg Powiatowych i szczegółowo je Państwu przedstawię. 
 

Ze względu na brak dalszych pytań ze strony Radnych Przewodniczący podziękował Panu Marianowi 

Sadeckiemu za wypowiedź. 
 

6. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Beaty Karwot zamieszkałej 

w Żernicy. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że obie skargi były dokładnie omawiane na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Problemowych w związku, z czym zwrócił się do radnych z zapytaniem: Czy nasunęły im się 
jeszcze jakieś kwestie, które wymagają wyjaśnienia tych spraw? 

 

Ze względu na brak pytań ze strony Rady Gminy Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków  

o odczytanie przedmiotowej uchwały pomijając zasadnie bo Rada Gminy zapoznała się z nim na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Problemowych. 

 

Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa Żyłę projektu uchwały Nr XXXIX/267/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę 
Gminy przy czterech głosach „wstrzymujących się” (J. Kołoczek-Wybierek, M. Kaszek, J. Kowol,  

A. Ogórek). 

 

7. Wniosek Wójta Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Kancelarię 
Radcy Prawnego Michała Sapa reprezentującego Pana Piotra Cichór zamieszkałego  

w Gliwicach. 

 

Ze względu na analogiczną sytuację jak w powyżej Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków  

o odczytanie przedmiotowej uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Andrzeja Ogórka projektu uchwały Nr XXXIX/268/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

przy: 

8 głosach  „za”   

1 głosie „przeciw” (J. Kołoczek-Wybierek), 

5 głosach „wstrzymujący się” (P. Michna, B. Popluc, M. Kaszek, A. Ogórek, J. Kowol). 

 

8. Wniosek Wójta w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/264/09 Rady Gminy Pilchowice z dnia  

12 listopada 2009r. w sprawie ustalenia formy odszkodowania za przejętą nieruchomość. 
 

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, który powiedział: 

Szanowni Państwo! Projekt uchwały to nic innego jak sprostowanie błędu, który się pojawił  

w przedmiotowej uchwale. Dokładnie to zagadnienie omówiłem na wspólnym posiedzeniu Komisji 

problemowych, dlatego proszę o podjęcie tejże uchwały. Dziękuję. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 

przedmiotowej uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Panią Jolantę Kowol projektu uchwały Nr XXXIX/269/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

jednogłośnie.  

 

9. Wniosek Wójta w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sołectwie Stanica. 

 

Głos zabrała Pani Sekretarz mówiąc: 

Szanowni Państwo macie przed sobą projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  

w sołectwie Stanica. Z wnioskiem o nadanie nazwy tejże ulicy wystąpili mieszkańcy, a proponowana 

nazwa pochodzi właśnie z tego wniosku. Dziękuję. 
 

Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie niniejszego 

projektu Uchwały.  

 

Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Krzysztof Żyła odczytał projekt uchwały 

Nr XXXIX/270/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego uchwała 

została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.  

 

10. Wniosek Wójta w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Pilchowice. 

 

Głos zabrała Pani Sekretarz mówią: Szanowni Państwo! W skutek zmiany ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w Gminie zmianie uległ zapis art. 7 tejże ustawy. Zmiana ta wprowadziła obowiązek uchwalania 

przez Radę Gminy wymagań jakie powinien spełniać takowy przedsiębiorca. Projekt tej uchwały był 

dyskutowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych, więc tyko krótko przypomnę, że sama treść 
uchwały to treść wcześniejszego Zarządzenia Wójta Gminy Pilchowice oraz to, że w § 1 tejże uchwały 

dodano pkt 8 w brzmieniu: „Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczenia masy składowania odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Pilchowice””. To w zasadzie wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone co wcześniej 

zamieszczono w Zarządzeniu Wójta. Dziękuję.  
 

Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie niniejszego 

projektu Uchwały.  

 

Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Andrzej Ogórek odczytał projekt uchwały 

Nr XXXIX/271/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego uchwała 

została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

11. Wniosek Wójta w sprawie stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

 i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Ponownie głos zabrała Pani Sekretarz mówiąc: Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Pozostając nadal 

przy ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie tym razem zgodnie z art. 6 tejże ustawy, 

głoszącym te zasady, że obowiązkiem Rady Gminy jest określenie górnych granic stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, projekt uchwały przewiduje stawki  

w następującej wysokości: 
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− Ustalić poczynając od roku 2010 górną roczną stawkę opłaty netto za odbiór odpadów 

komunalnych, w tym odpadów zbieranych selektywnie na terenie Gminy Pilchowice od 

gospodarstw domowych w wysokości 189,84 zł/osobę. 
− Ustalić poczynając od roku 2010 górną stawkę opłaty netto za odbiór odpadów komunalnych,  

w tym odpadów zbieranych selektywnie na terenie Gminy Pilchowice od placówek użyteczności 

publicznej i oświatowych, od działalności gospodarczej usługowej, handlowej i produkcyjnej  

w wysokości 68,75 zł/m
3
 odpadów. 

Te górne granice stawek, występujące w projekcie zaproponowane zostały na podstawie analizy stawek  

z ofert przedsiębiorców, które zostały złożone w Urzędzie Gminy przez przedsiębiorców świadczących tego 

typu usługi. Projekt uchwały został szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Problemowych. 

 

Pan Krystian Gogulla: Z uwagi na to, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych nie było 

sołtysów to chciałbym zaznaczyć, że te górne stawki to jest górna granica, której nie może przekroczyć 
przedsiębiorca składający ofertę do Urzędu Gminy. Nie jest to jednoznaczne z tym, że u nas będą takie 

stawki obowiązywały. Podane wysokości o były stawki firmy REMONDIS, natomiast pozostałe oferty były 

o 50 % mniejsze. Jest to jedynie górna granica której przedsiębiorca nie może przekroczyć składając ofertę. 
 

 

Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie niniejszego 

projektu Uchwały.  

 

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Krzysztof Żyła odczytał projekt uchwały 

Nr XXXIX/272/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że 

uchwała została przyjęta przy jednym głosie „wstrzymującym się” (M. Kaszek). 

 

12. Wniosek Wójta w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt. 
 

Głos zabrała ponownie Pani Sekretarz mówiąc: 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Ze względu na zmiany art. 3 ust. 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości  i porządku w Gminie dokonujemy zmiany Zarządzenia Wójta na uchwałę. Treść uchwały nie 

różni się od tegoż Zarządzenia z 23 czerwca 2006 roku nie różni się niczym. Zgodnie z tym , że powstał 

taki obowiązek, że to Rada Gminy w drodze uchwały podejmuje tą decyzję czynimy temu zadość. 
Dziękuję. 

Pan Krystian Gogulla: Czyli merytorycznie nie ma zmian tylko Zarządzenie Wójta zamieniamy na 

uchwałę. 

Ze względu na brak pytań przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Jolanta Kowol odczytała 

projekt uchwały Nr XXXIX/273/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę. 
 

Po przerwie Przewodniczący zwrócił się do Rady Gminy o przegłosowanie wniosku, że w przypadku 

uchwał zajmujących więcej niż dwie strony; jeżeli żaden z członków Rady nie będzie sobie życzył, aby 

czytać całą uchwałę; będzie odczytywana tylko pierwsza i ostatnia strona uchwały. Rada przyjęła 

powyższy wniosek jednogłośnie. 

 

13. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Zabrze dotyczącego 

prowadzenia w 2010 r. działalności edukacyjno-informacyjnej, terapeutycznej i wspierającej w Izbie 

Wytrzeźwień w Zabrzu dla mieszkańców Gminy Pilchowice. 
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Głos zabrał Gerard Urbanik Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

mówiąc: Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Wójcie! Pierwszego lutego br. zostało zawarte 

porozumienie z Gminą Zabrze na korzystanie z Izby Wytrzeźwień przez osoby zatrzymane na terenie 

Gminy Pilchowice w stanie nietrzeźwym, obowiązujące do 31 grudnia br. Koszt jaki poniosła Gmina 

Pilchowice na mocy tegoż porozumienia wyniósł za 25 osób 4 500,00 zł. co daje 180,00 zł./za osobę. Na 

dzień dzisiejszy uzyskaliśmy informację telefoniczną, że do tej pory z terenu naszej Gminy tylko 9 osób 

zostało odwiezionych do tejże placówki. Według wstępnych ustaleń koszt na ten rok za osobę miał wynieść  
250,00 zł. Jednak po dzisiejszych rozmowach telefonicznych okazało się, że kwota ta wzrosła do 400,00 zł. 

za osobę. Informacja ta miała zostać potwierdzona faksem jednak do godziny 15
00

 przedmiotowy faks nie 

wpłynął do Urzędu. Dlatego na rok 2010 chcemy zadeklarować maksymalnie 10 osób.  

 

Pan Krystian Gogulla: To znaczy, że ta wnoszona opłata jest traktowana tak naprawdę jako ryczałt i jest 

ona tak naprawdę niezależna od liczby osób które skorzystają Izby Wytrzeźwień? 

 

Pan Gerard Urbanik: Tak. W porozumieniu podana jest jedynie uchwalona kwota, a nie podaje się ilości 

osób. Dlatego w uchwale jest podana kwota 4 000,00 zł. 

 

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Krzysztof Żyła odczytał projekt uchwały 

Nr XXXIX/274/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że 

uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

14. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Śląskim  

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania na drodze wojewódzkiej Nr 921. 

 

Głos zabrał Wójt mówiąc: 

Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. Projekt uchwały o wyrażeniu zgody na zawarcie porozumienia  

z Województwem Śląskim jak i kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Śląskiego tak jak to przedstawiłem na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych ma  

o związek z tym, że wykonawca nie zrealizował tego zadania w terminie. Elementy tej dokumentacji są 
dopracowywane w związku z czym, aby umożliwić zakończenie tego tematu proszę o podjęcie przez Radę 
Gminy tych dwóch kolejnych uchwał. Ta pierwsza uchwała o wyrażeniu zgody pozwoli podpisać to 

porozumienie i wprowadzić te pieniądze do naszego budżetu. Natomiast druga uchwała dotyczy pomocy 

finansowej na ten cel w wysokości 40 000,00 zł. Niestety z końcem roku to porozumienie wygasa. 

 

Ze względu na brak pytań przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Andrzej Ogórek odczytał projekt 

uchwały Nr XXXIX/275/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 

stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

15. Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w 2010 roku. 

 

W związku z tym, że Wójt omówił projekt uchwały powyżej i nie było pytań ze strony Rady. Przedstawiciel 

Komisji Uchwał i Wniosków Pan Krzysztof Żyła odczytał projekt uchwały Nr XXXIX/276/09. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała 

została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

16. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów 

niepieniężnych i pieniężnych do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w 

Pilchowicach. 

 

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi który powiedział: 

Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. Projekt uchwały zakłada wyrażenie przez Radę Gminy 

Pilchowice zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładu niepieniężnego w wysokości  

274 021,18 zł. do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. Na ów wkład niepieniężny 

składają się następujące składniki majątkowe: 

− Sieć wodociągowa w Wilczy – wartość 213 746,54 zł. 

− Samochód GAZ 330273-571 – wartość 56 608,00 zł. 
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− Zagęszczarka terenu PCX 500 Honda – wartość 3 666,64 zł.  

Ponieważ kapitał zakładowy Spółki dzieli się na udziały o równej wartości nominalnej 100,00 zł. każdy 

dlatego projekt zakłada również wniesienie wkładu pieniężnego w wysokości 78,82 zł., tak aby Gmina 

Pilchowice w zamian za wniesione wkłady objęła 2 741 udziałów. 

 

Pan Andrzej Ogórek w związku z tym, że nie otrzymał do tej pory zestawienia, o które prosił na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Problemowych zwrócił się z ponowną prośbą o przedłożenie na piśmie zestawienia jak 

wyglądały koszty związane z Zakładem Komunalnym poniesione przez Urząd w 2008 i 2009 roku. 

 

Skarbnik powiedział, że odpowiedzi na to pytanie udzieli za chwilę, jednak przedmiotowe zestawienie 

posiada tylko w jednym egzemplarzu, które przedłoży do Biura Rady i zostanie to przekazane wszystkim 

Radnym w najbliższym czasie. 

 

Omawiając przedmiotowe zestawienie stanowiące załącznik nr 1 do protokołu Skarbnik zaznaczył, że 

wielkości które są zestawione nie są miarodajne dlatego jako łącznik pomiędzy Zakładem a Spółką 
zastosowałem porównanie zadań jakie wykonuje. Tych zadań jest kilka. Jedne się powtarzają inne są 
właściwe tylko dla jednego interesujących nas podmiotów. Zakład w roku 2008 był beneficjentem środków  

z budżetu gminy w wysokości 400 855,51 zł. na tą kwotę składała się: 
− dopłata do 1m

3
 ścieków w wysokości 202 507,00 zł. 

− dotacja inwestycyjne w wysokości 135 749,40 zł 

− kwoty jakie ponieśliśmy na usuwanie awarii na naszych sieciach wodociągowych w wysokości 

62 599,11 zł. 

 

Zadania własne Urzędu Gminy 

− utrzymanie brygady drogowej – 290 375,89 zł. 

− utrzymanie terenów zielonych  - 16 220,00 zł. 

− administrowanie, zarząd lokalami będącymi własnością Gminy – 72 115,27 zł. 

 

Takie transfery pieniężne miały miejsce w 2008 r. 

 

W 2009 roku dopłaty do Spółki wynosiły: 

− za odprowadzanie ścieków – dopłata wynosi 250 659,21 zł. 

− usuwanie awarii - nie ma takiego wydatku ponieważ sieci wodociągowe zostały wniesione 

aportem do Spółki. Środki pieniężne wniesione aportem do Spółki stanowiące mienie Spółki 

pokrywają między innymi naprawy awarii. 

− dotacja inwestycyjna nie została udzielona. 

− dopłata do 1m
3
 wody w kwocie na dzień dzisiejszy 92 181,96 zł. 

− utrzymanie dróg gminnych - tytułem wynagrodzenia 287 743,46 zł. 

− utrzymanie terenów zielonych - tytułem wynagrodzenia 29 995,00 zł. 

− administrowanie, zarząd lokalami będącymi własnością Gminy - tytułem wynagrodzenia 

154 950,00 zł. 

 

Jeżeli te kwoty porównamy to w 2008 roku (Zakład + Urząd) wydaliśmy kwotę 779 566,67 zł. 

W odniesieniu do Spółki w 2009 roku otrzymamy kwotę 815 529,63 zł. 

 

Kończąc swoją wypowiedź Skarbnik podkreślił, że cała jego wypowiedź miała świadczyć o tym jak trudno 

jest porównać te wydatki. 

 

Pan Andrzej Ogórek: Co zawierała kwota przeznaczona w zakładzie na inwestycje? 

 

Skarbnik: Został zakupiony samochód Gaz Gazela oraz urządzenie do czyszczenia rur. Te rzeczy zostały 

przekazane aportem do Spółki w momencie jej powstania. 

 

Pan Andrzej Ogórek: Czyli w tym roku znowu przekazujemy samochód i wszystkie te rzeczy które 

przekazujemy w formie aportu. Czyli do tego powinniśmy jeszcze doliczyć wartość tego aportu. 
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Skarbnik: Tak. Tyle, że to nie jest transfer pieniężny, ale przedmiot podobny. 

  

Pani Jolanta Kowol: Mam takie pytanie. W momencie kiedy to był Zakład Budżetowy to pracownicy 

brygady byli płaceni z pieniędzy Urzędu Gminy. Czy zostało to ujęte w tym wyliczeniu? 

 

Skarbnik: Tak w tej kwocie mieści się również wynagrodzenie członków brygady drogowej. 

 

Pani Jolanta Kowol: Rozumiem, że w Spółce nas już zarobki brygady nie interesują? 

 

Skarbnik: Nie. Płacimy tylko za usługę. 
 

Pani Jolanta Kowol: Czyli ta usługa bardzo wzrosła moim zdaniem. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Andrzej Ogórek 

odczytał projekt uchwały Nr XXXIX/277/09. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

17. Wniosek Wójta w Sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów pieniężnych 

do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach. 

 

 Ponownie głos zabrał Skarbnik mówiąc: 

Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. Przedmiotowo projekt uchwały bardzo podobny do tego który 

omawiałem przed chwilą. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych padł wniosek formalny aby 

rozdzielić wkłady pieniężne od niepieniężnych stąd na niniejszym posiedzeniu Rady Gminy dwa projekty 

uchwał. Ten drugi projekt zakłada, aby Gmina Pilchowice do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego wniosła wkład pieniężny w wysokości 500 000,00 zł. i w zamian za to objęła 5 000 

udziałów o wartości nominalnej 100,00 zł. każdy. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Mnie konkretnie interesuje, na jaki cel zostaną przeznaczone te środki  

 

Skarbnik: Mogę powtórzyć to co już mówiłem na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych jednak 

dzisiaj jest tutaj obecny również Pan Prezes Spółki. Panie Prezesie zechce Pan na to pytanie odpowiedzieć. 
 

Pan Przewodniczący udzielił głosu Prezesowi PPK Sp. z o.o. który zaznaczył, że podwyższając kapitał 

zakładowy Spółki wskazane jest , ze środki przekazane mogą być wykorzystane na inwestycje w tej 

Spółce. Te środki finansowe powinny zostać przetransformowane na środki trwałe, które świadczą  
o wartości tej Spółki. Pan Prezes Krzysztof Szwanda wskazał potrzeby, na które zamierza przeznaczyć 
przedmiotowe środki pieniężne. A mianowicie wskazał potrzeby inwestycyjne Spółki: 

1. Wykonany projekt stacji uzdatniania wody w Nieborowicach ( projekt wykonany w 2009 r. ze 

środków Spółki), 

2. Koszt postawienia nowej stacji uzdatniania wody w myśl projektu ( szacunkowo 8 milionów 

złotych netto) plus generalny remont studni – 233 000,00 zł. netto. 

3. Remont stacji uzdatniania wody, ponieważ od 20 lat nie były przeprowadzana żadne remonty. 

Biorąc pod uwagę Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy nastawionego na 

budownictwo mieszkaniowe i inwestycyjne ta stacja już 2011 roku będzie miała ogromne 

kłopoty z nadążeniem zaopatrzenia w wodę mieszkańców. Na dzień dzisiejszy w Spółce jest 

wiele wniosków o zapewnienie dostaw wody przez deweloperów. Dotyczy to sołectw Wilcza, 

Nieborowice i Pilchowice. Jeden z deweloperów zwrócił się o zapewnienie dostawy wody dla 

100 domów jednorodzinnych zlokalizowanych w rejonie ul. Rybnickiej. W sołectwie Pilchowice 

zostały złożone wnioski na około 80 domów mieszkalnych. Z sołectwa Leboszowice również 
zostało złożone pismo o zapewnienie dostaw wody dla kilkudziesięciu domów mieszkalnych 

projektowanego osiedla poza tym które już powstaje. W Nieborowicach jeden z inwestorów 

zwrócił się prośbą o zapewnienie wody dla centrum logistycznego, które powstanie w rejonie  

ul. Rybnickiej. Podczas zeszłorocznego suche lata były trzy dni kiedy zostały wprowadzone 

ograniczenia zużycia wody bo wody brakowało. Na chwilę obecną woda produkowana przez 
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stację uzdatniania wody spełnia wymagania określone przez sanepid, ale zdarzają się również 
takie dni kiedy występuje więcej opadów, że woda ma niektóre parametry pogorszone. Na dzień 
dzisiejszy mamy dopuszczenie na działanie tej stacji do końca br. Wystąpiłem do sanepidu na 

kolejne dopuszczenie do grudnia 2013 roku. Do tego okresu nowa stacja uzdatniania wody musi 

powstać. 
4. Zakup nowego ciągnika o mocy 90 kM ponieważ aktualnie eksploatowany przez nas ciągnik ma 

26 lat i niestety wymaga ciągłych nakładów finansowanych. Jest on potrzebny do świadczenia 

usług związanych z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych, do utrzymania poprzez 

koszenie terenów zielonych należących do Gminy oraz wykaszania poboczy przy drogach 

gminnych. 

5. Zakup nowego sprzętu ( przecinarka do asfaltu, kierowany ręczny walec drogowy) dla tzw. 

brygady drogowej w celu polepszenia naprawy dróg gminnych. 

6. Zakup śmieciarki – koszt około 400 000,00 zł co spowoduje stworzenie bazy sprzętu.  

 

Kończąc swoją wypowiedź Pan Prezes Szwanda podkreślił, że jeżeli radnym zależy na poprawieniu 

standardów usług związanych z dostarczaniem wody i doprowadzaniem ścieków, utrzymania terenów i dróg 

gminnych, to te inwestycje należy w najbliższym czasie wykonać. Przy pozyskiwaniu pieniędzy z zewnątrz 

wiąże się również z udokumentowanym wkładem własnym. Wprowadzenie tych pieniędzy do Spółki 

pozwoli na posiadanie zalążku kapitału, który będzie mógł być wykonany na potrzeby inwestycyjne. 

Zabezpieczenie niepieniężne może stanowić zabezpieczenie w przypadku chęci uzyskania kredytu przez 

Spółkę natomiast te wkłady pieniężne stwarzają możliwość pozyskania środków zewnętrznych bądź 
stwarzają możliwość zakupu środków trwałych. Prezes zaznaczył że Spółka jest w 100% własnością Gminy  

i majątek Spółki jest także majątkiem Gminy, którym Gmina może poprzez swoje organy decydujące czyli 

Radę i Wójta dysponować.  
 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Z uwagą słuchałam wszystkiego co Pan Prezes powiedział i naprawdę 
rozumiemy potrzeby Spółki. Ale tak samo rozumiemy potrzeby GOK-u i świadczenia pomocy na Kulturę na 

Oświatę i Bibliotekę. Obydwie Pani dyrektor z uwagą słuchały Pan wypowiedzi i jakoś tak nie zawsze się 
zdarza, że te ich potrzeby też są od razu realizowane, chociaż bardzo byśmy chcieli je wspomóc. Natomiast 

jeżeli chodzi o Pana odwołanie do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i do tych potrzeb 

o których my już mówimy od kilku lat, tj.: o potrzebie studni głębinowych o jakości wody. Przypomnę, że 

przed dwoma lat mówiliśmy o tym, co bardziej byłoby potrzebne czy kolejny samochód czy budowa studni 

głębinowej z dobrą jakością wody. To właśnie Państwo ustalali co w waszym jeszcze wtedy Zakładzie jest 

priorytetowe i bardziej potrzebne. Czy komputeryzacja, unowocześnienie czy taka właśnie studnia z wodą. 
Rozumiemy te potrzeby proszę być świadomym, że to nie jest tak, że my nie chcemy dać. Natomiast 

obowiązuje nas pewna kolejność i dbanie o wszystkie działy i wszystkie zadania którymi samorząd powinien 

się zajmować. Moim zdaniem w momencie, kiedy Pan już pozyska jakieś środki to nikt z radnych nie będzie 

przeciwny dekapitalizowania, dodania środków potrzebnych jeżeli mielibyśmy świadomość, że na dzień 
dzisiejszy Pan te 7,5 miliona netto ma i potrzeba Panu pół miliona do zakończenia tego zadania to jestem 

pewna, że radni jak jeden mąż głosowaliby za tym aby te pół miliona Panu dołożyć. Natomiast na dzień 
dzisiejszy, na koniec roku przekazywanie środków które możemy też przekazać w innym czasie bardziej 

dogodnym, kiedy będziemy świadomi, że Państwo jakieś środki mają zapewnione, bo właśnie cały czas 

czekamy na to aby ruszyły już te projekty, to pozyskiwanie środków bo to dla nas wielka nadzieja. To był 

jeden z głównych punktów, który miał zaważyć o słuszności powstania tej Spółki. Myślę, że głosy tu będą 
jak najbardziej podzielone i to ma swoje uzasadnienie, bo powiem , że z marszu wolałabym dać 100 000,00 

zł. na GOK, 100 000,00 zł na Bibliotekę i nie słyszeć o żadnych problemach tam i ewentualnie również 
jakieś środki na Spółkę, a niżeli wszystko przeznaczyć dla jednego. Dziękuję. 
 

Pan Andrzej Ogórek: Szanowna Rado! Ja chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz. Jest koniec roku nagle 

znajdują się pieniądze pół miliona złotych, które mogliśmy spokojnie wykorzystać na jakąś budowę, bo 

przecież to jest jedno boisko wielofunkcyjne, to jest około 1,5 km nowego chodnika, 300-500 metrów 

wykonanej drogi gminnej czy wyremontowanie 5-6 km dróg gminnych. Uważam, że wyprowadzenie tych 

pieniędzy przed końcem roku kasy gminnej jest nieporozumieniem. Te pieniądze powinny zostać. My 

możemy spokojnie je podzielić w styczniu z nadwyżki. Możemy je podzielić w lutym, a one zostaną do tej 

pory na naszym koncie. Dlatego bardzo apeluję, żeby głosować przeciwko tej uchwale. Panie 
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Przewodniczący poproszę o 10 minut przerwy bo chciałbym ustalić z Klubem Radnych „Zgodnie  

w Przyszłość” stanowisko w tej sprawie.  

 

Pani Jolanta Kowol: Pan Prezes zaczął tak, że wody brakuje jednak końcówka była tak, że ciągnik i inne 

rzeczy. Jesteśmy radnymi Gminy, tworzymy budżet, jesteśmy na etapie zapoznawania się z projektem 

budżetu, w którym też mamy przewidziane pewne inwestycje, a na te inwestycje tam nie ma pieniędzy. Nie 

ma pieniędzy, że co jeżeli coś sprzedamy, coś pozyskamy to wtedy to zrobimy. Pytanie do Pana Wójta: Czy 

projekt o dofinansowanie ul. Świerczewskiego w Pilchowicach został złożony? 

 

Wójt: Nie został złożony. 

 

Pani Jolanta Kowol: Nie został złożony a mówił Pan, że miał być złożony w listopadzie. Dlatego wpisujemy 

zadania, na które nas nie będzie stać. Bo jak nie będzie środków naszych to ta inwestycja nie zostanie 

zrobiona. Nie wiadomo czy zostaną zrobione te trzy drogi w Nieborowicach. A tam poszedł projekt  

o dofinansowanie? Nie wiadomo czy to dofinansowanie otrzymamy, czy ono będzie śmiem wątpić.  
W przyszłym roku prawdopodobnie nie zrobimy ani jednej drogi, a my te zadania mamy w projekcie 

budżetu, który będziemy za tydzień przyjmować, a my nie mamy na to pieniędzy i prawdopodobnie nie 

będziemy mieli. Bo skoro teraz były przyjmowane wnioski na drogi to najbliższe będzie pewnie dopiero  

w lipcu i tak nie wiemy czy te wnioski nam przejdą. A my tak lekką ręką chcemy dofinansować Spółkę. 
Rozumiem doskonale wszelkie potrzeby, ale jako Rada Gminy tworzymy budżet, za który odpowiadamy.  

Za tydzień będziemy go głosować i mamy w nim 1 milion złotych na inwestycje pewnych pieniędzy,  

a te przyszłoroczne inwestycje mają nas kosztować znacznie więcej. Skąd więc my to mamy wziąć?  

Kto nam da? Następna sprawa. Czy Pan Prezes starał się już pozyskiwać jakieś środki z zewnątrz?  

 

Pan Prezes Krzysztof Szwanda: Pani radna chciałby tylko zaznaczyć, że Spółka została zarejestrowana 

18.11.2009 r., a występując gdziekolwiek o cokolwiek trzeba dysponować KRS-em. W tej chwili dysponuję 
tym KRS-em i w przyszłym roku będę występował o finansowanie zewnętrzne. Tylko zaznaczam, że 

wszędzie potrzebny jest ten wkład własny, który musimy mieć.  
 

Pani Jolanta Kowol: Istnie jeszcze możliwość pożyczki. 

 

Pan Prezes Krzysztof Szwanda: Tak, ale każdą pożyczkę trzeba spłacić. 
 

Ze względna na brak dalszych pytań Pan Przewodniczący ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
 

Po przerwie Przewodniczący udzielił głosu Panu Andrzejowi Ogórkowi który w imieniu Klubu Radnych 

„Zgodnie w Przyszłość” będziemy głosować w trybie dyscypliny przeciwko tej uchwale dlatego, że jesteśmy 

radnymi Gminy Pilchowice i głosujemy imiennie co podkreślam nie moglibyśmy spojrzeć w oczy wyborcom 

wyprowadzając pół miliona złotych pod koniec roku, nie mając zabezpieczenia na inwestycje, które są 
niezbędne dla mieszkańców. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Krzysztof Żyła odczytał 

projekt uchwały Nr XXXIX/278/09. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy przy 6 głosach „przeciw” 

(P. Michna, J. Kołoczek-Wybierek, B. Popluc, M. Kaszek, A. Ogórek, J. Kowol). 

 

18. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie na rok 2009. 

 

Głos zabrał Skarbnik mówiąc: Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Pierwszy z projektów 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 zakłada zwiększenie dochodów oraz wydatków 

budżetu o kwotę 311 146,00 zł. Na zwiększenia dochodów składają się: 
− Wpływy ze sprzedaży nieruchomości o kwotę 90 000,00 zł. 

− Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę  60 000,00 zł. 

− Wpływy z podatku od czynności cywilno-prawnych o kwotę 150 000,00 zł. 

− Wpływy z dotacji z funduszu celowego na realizację zadania bieżącego pn.: Dofinansowanie 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników o kwotę 21 901,00 zł. 
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− Wpływów z dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem o kwotę 2 245,00 zł. 

− Zmniejszenia źródła dochodów – wpływy z opłat za wyżywienie o kwotę 13 000,00 zł.. 

Projekt zakłada zwiększenia wydatków w następujących rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

− Oświata i wychowanie i pozostałej działalności o kwotę 21 901,00 zł. 

− Świadczenia rodzinne o kwotę 2 245,00 zł. 

− Pozostała działalność dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 300 000,00 

zł., przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków w rozdziale stołówki szkolne o kwotę 
13 000,00 zł. 

Jednocześnie projekt zakłada przeniesienia w planie wydatków: 

− Zwiększenie planu wydatków w rozdziale pozostała działalność w dziale gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska o kwotę 200 000,00 zł. 

− Zmniejszenie planu wydatków w rozdziale szkoły podstawowe o kwotę 120 000,00 zł. 

− Zmniejszenie planu wydatków w rozdziale infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  

o kwotę 80 000,00 zł. 

Projekt zakłada ponadto ujęcie darowizny, jaką otrzymaliśmy z przeznaczeniem na plac zabaw  

w Pilchowicach jako dochodu bieżącego. W uchwale budżetowej w listopadzie ta darowizna została ujęta 

jako dochód majątkowy oraz uaktualnienie wykazu dotacji planowanych do udzielenie z budżetu gminy. 

Dziękuję. 
 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej 

na rok 2009 przystąpiła w składzie 8 radnych i  przy 2 głosach „przeciw” pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Ze względu na brak pytań przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Krzysztof Żyła odczytał 

projekt uchwały Nr XXXIX/279/09. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy przy 5 głosach „przeciw” 

(J. Kołoczek-Wybierek, B. Popluc, M. Kaszek, A. Ogórek, J. Kowol). 

 

19. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie na 2009r. 

 

Ponownie głos zabrała Skarbnik mówiąc: Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Drugi projekt 

uchwały zakłada zmniejszenie dochodów budżetu gminy o kwotę 571 670,00 zł. Zmniejszenie następuje  

w jednym źródle dochodów a mianowicie środki z programu rozwoju obszarów wiejskich na dofinansowanie 

projektu pn.: budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza. Ponadto projekt zakłada zmniejszenie 

wydatków budżetu gminy o kwotę 2 446 672,00 zł. i zmniejszenie owo następuje w: 

− Dziale infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 571 672 ,00 zł. 

− Oraz gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 1 875 000,00 zł. 

Ponadto projekt zakłada zmniejszenie przychodów z tytułu pożyczek o kwotę 1 875 000,00 zł oraz 

dostosowanie do wyżej wymienionych zmian w zakresie planu dochodów i wydatków Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego oraz tego załącznika do uchwały budżetowej który ilustruje wydatki na programy 

realizowane przy współudziale środków z budżetu Unii Europejskiej. W projekcie została zmieniona na 

wniosek Pani radnej Kaszek ul Nieborowska na ul. Nieborowicką w Wilczej. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej 

na rok 2009 przystąpiła w składzie 8 radnych i  pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

przy 2 głosach „przeciw” i jednym głosie „wstrzymującym się”.  
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Ze względu na brak dalszych pytań przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Andrzej Ogórek 

odczytał projekt uchwały Nr XXXIX/280/09. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy przy 5 głosach „przeciw” 

(J. Kołoczek-Wybierek, B. Popluc, M. Kaszek, A. Ogórek, J. Kowol) i jednym głosie „wstrzymującym się” 

(P. Michna). 

 

20. Wniosek Wójta w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy 

Pilchowice. 

 

Ponownie głos zabrał Skarbnik mówiąc: Do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie maksymalnej 

wysokości pożyczek jakie w danym roku budżetowym mogą być udzielane przez Wójta Gminy. 

Wspominałem, ze kwota którą mają Państwo w projekcie uchwały tj. 100 000,00 zł. może ulec zmianie  

i takowej zmianie uległa. Projekt zakłada, że ta maksymalna wysokość pożyczek będzie wynosiła 

700 000,00 zł. Tak znaczny wzrost tej kwoty w 2010 roku wiąże się z zapisami w projektach umów, które 

zostały nam przedłożone przez Powiat Gliwicki tj.: w sprawie tzw. PIAP-ów i ścieżek rowerowych. 

Generalnie środki na te zadania mają być współfinansowane przy udziale środków z budżetu Unii 

Europejskiej. Jednak w tych umowach zapis jest taki, że jeżeli Powiat nie otrzyma tych pieniędzy z Unii  

w formie zaliczki to gminy będące partnerami w realizacji tych dwóch projektów udzielą Powiatowi nie 

oprocentowanych pożyczek. Co zgodnie z tymi umowami wynosi 583 999,96 zł.  

Druga kategoria pożyczek to pożyczki dla stowarzyszeń z terenu naszej gminy, które aplikowały 

skutecznie o środki w ramach działań pilotowanych przez „Spichlerz Górnego Śląska” na te działania 

zabezpieczona powinna być maksymalna kwota 89 447,00 zł. Suma tych dwóch kwot składowych jest mało 

okrągła dlatego została zaokrąglona do kwoty 700 000,00 zł. Na takim właśnie poziomie projekt uchwały 

zakłada maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Pilchowice w 2010 roku. 

 

Ze względu na brak pytań przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Jolanta Kowol odczytała 

projekt uchwały Nr XXXIX/281/09. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie. 

 

21. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Na wstępie Pan Wójt poinformował, na poprzedniej sesji, która miała miejsce 12 listopada br. zostały 

podjęte następujące uchwały w sprawie: 

− przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010r.- od początku 2010 roku ten 

program zostanie realizowany; 

− określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych – dla tych, którzy będą 
zmieniać swój stan posiadania bądź też nabywać nieruchomości; 

− podatku od środków transportowych na terenie Gminy Pilchowice; 

− podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pilchowice; 

− zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pilchowice – te powyższe uchwały 

wchodzą w życie od 1 stycznia 2010r; 

− ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.- 

inwestycje które chcemy zrealizować na przełomie tych dwóch lat tj.: parking przy szkole  

w Wilczej, budowa ogrodzenia i doświetlenie boiska w Wilczej oraz modernizacja zaplecza 

sportowego w Żernicy; 

− zmiany Uchwały Nr XXV/155/08 Rady Gminy Pilchowice z dnia 6 listopada 2008r. w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pilchowice. 

− ustalenia formy odszkodowania za przejętą nieruchomość – dzisiaj poprawiliśmy usterki w tej 

uchwale; 

− przyjęcia programu współpracy Gminy Pilchowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2010. –ten 

program od roku 2010 będzie obowiązywał. 
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- Zostały wydane następujące zarządzenia Wójta, pomijając zarządzenia dotyczące spraw finansowych: 

� w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu  

i materiałów w gminnym magazynie obrony cywilnej i magazynie przeciwpowodziowy; 

� w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2010 rok; 

�  w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko 

urzędnicze w Gminie Pilchowice – udało się przyjąć do Biura Projektów Europejskich nowego 

pracownika. Jest to Pan Wawoczny mieszkający na co dzień w Rybniku; 

� w sprawie powołania komisji konkursowej w celu rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 

zadania publiczne w dziedzinie działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

� w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zdanie publiczne w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i rekreacji –Mistrzostwa Gminy w pływaniu. Odbyły się na 

pływalni w Szczygłowicach i zostały przeprowadzone prze LKS „Orzeł” Stanica; 

�  w sprawie rozstrzygnięcie konkursu ofert na zadanie publiczne gminy w dziedzinie działania na 

rzecz osób niepełnosprawnych poprzez przyznanie dotacji w kwocie 5 000,00 zł. na dofinansowanie 

imprezy integracyjnej dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Pilchowice na rzecz 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych z Upośledzeniem Umysłowym i Chorych Psychicznie 

„POMOST” z Kuźni Nieborowskiej; 

� w sprawie gminnego planu ewakuacji na wypadek zagrożeń bezpieczeństwa państwa i wojny; 

� w sprawie zasad obiegu dokumentów przyjętych rozwiązań klasyfikacji zdarzeń gospodarczych, 

przyjętych procedur udzielanie zamówień publicznych, procedur oznakowania materiałów 

promocyjnych oraz procedur kontroli w zakresie realizacji projektu pn. „Równe szanse uczniów 

Gminy Pilchowice”; 

� w sprawie ustalenia 24 grudnia dniem wolnym od pracy pracowników urzędu; 

� w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w zakresie upowszechniania kultury fizycznej,  

 sportu i rekreacji na zadanie: popularyzacja narciarstwa wśród dzieci i młodzieży Mistrzostwa 

Gminy w Narciarstwie Alpejskim – realizacji w 2010 roku. 

 

- Przetargi które zostały rozstrzygnięte w czasie międzysesyjnym to: 

� Dostawa węgla opałowego dla ZSP w Żernicy – wygrała firma ATEX.  

� Dostawa energii elektrycznej dla obiektów i budynków należących do Gminy Pilchowice. – wygrała 

firma Vattenfall Sels Poland z Gliwic. Jeżeli wykorzystamy tyle energii ile przewidujemy to 

zapłacimy 75 000,00 zł. 

� Dostawa energii elektrycznej dla oświetlenia ulicznego. Również wygrała firma Vattenfall Sels 

Poland z Gliwic.  

- Zapytanie ofertowe usługi przewozowe w zakresie przewozu pasażerów na linii Leboszowice – Żernica. 

- -Usługi Transportowe Grzegorz Twardawa Żernica za kwotę 1,97 zł. / km. 

 Trawa praca komisji przetargowej w zakresie rozstrzygnięcia przetargu na remont zaplecze sportowego  

w Żernicy. Wpłynęło sporo ofert. Najniższa oferta wynosi brutto 146 000,00zł., a najwyższa kwota 

238 000,00 zł. 

 

Pan Rajnard Dyrszka: Czy projekt tego budynku w Żernicy jest wykonany? 

 

Wójt: Tak. 

 

Pan Rajnard Dyrszka: Czy istniej taka możliwość, aby zapoznać się z tym projektem? 

 

Wójt: Tak. Jest on do wglądu w Urzędzie Gminy. 

 

Wydarzenia w okresie międzysesyjnym: 

− Wójt uczestniczył w szkolenie na temat kontroli zarządczej; 

− Zostało zorganizowane szkolenie z obrony cywilnej dla pracowników urzędu; 

− Wójt uczestniczył w spotkaniu z prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

w Katowicach; 

− Została podpisana umowa z WFOŚ o pożyczkę oraz umowa z PEFRON-em dla dotacji „Uczeń na 

wsi”; 

− Wójt uczestniczył w spotkaniu z Januszem Steinhoffem byłym wicepremierem; 
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− Wójt spotkał się z wykonawcą projektu oczyszczalni ścieków, na którym została przedstawiona 

koncepcja tego projektu; 

− Wójt spotkał się kilkakrotnie z wykonawcą oświetlenia ulicznego. Inwestycja jest jeszcze na etapie 

realizacji; 

− Odbył się kolejny konkurs na Ślązaka roku Gminy Pilchowice; 

− Odbył się pierwszy Bal Sołtysów; 

− Po raz pierwszy odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy w Żernicy i Pilchowicach; 

− Wójt wraz z Przewodniczącym Rady brali udział w tzw. obiedzie jubilackim w Szczygłowicach,  

a sam Wójt uczestniczył w podobnym obiedzie w Knurowie; 

− Wójt brał udział w koncercie „Dary Serc” 

− Wójt uczestniczył w spotkaniach opłatkowych organizowanych przez: miasto Gliwice, Powiatowy 

Zarząd OSP, w Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

 

Wójt udzielił odpowiedzi na zapytanie zadane przez Pana Andrzeja Ogórka na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Problemowych w sprawie wysokości podatku od osób prawnych. Na dzień 21 grudnia 2009 roku 

wpływ z tego źródła to 1 553 371,48 zł. Informacja ta zostanie złożona w Biurze Rady. 

 

22. Wnioski i zapytania radnych. 

 

Pan Andrzej Ogórek: Chciałem zwrócić się do radnych którzy głosowali za przekazaniem Spółce 500 000,00 

zł. Gratuluję państwu. Po podsumowaniu wyszło, że w 2008 roku Zakład i brygada remontowa kosztowały 

nas około 800 000,00 zł a w 2009 roku 1 600 000,00 zł. czyli praktycznie o 100% więcej daliśmy do Spółki. 

Nie wykonaliśmy żadnej inwestycji. Dlatego dziwi mnie Państw głosowanie. 

 

Pan Janusz Pogorzelski: Chciałbym się wypowiedzieć w imieniu tych drugich radnych ponieważ my też 
jesteśmy radnymi Gminy Pilchowice. Dla nas woda to jest rzecz priorytetowa tak jak dla całej ludzkości. 

Chciałbym powiedzieć, że podczas lądowania na Marsie najpierw naukowcy szukali wody. Gdyby woda nie 

była tak ważna to może by poszukali miejsca na wybudowanie boiska. Dziękuję. 
 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą o brak polemiki w tym temacie. Stwierdził, że każdy glosuje tak jak 

uważa i nie należy nikogo w tym przypadku chwalić ani ganić. Po to jest Rada aby wrażać swoje zdanie.  

 

Pan Marian Sadecki: Szanowni Państwo! Ponieważ spodziewałem się, że Pan Waldemar Dombek nie dotrze 

na sesję skontaktowałem się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Janem Osmanem. Zostałem 

upoważniony do przekazania następujących informacji. Środki budżetowe na utrzymanie i remonty na 

drogach są dość skromne. Zarząd przewiduje je tylko na utrzymanie bieżące dróg. Są natomiast pieniądze 

przeznaczone na budowę chodnika w Wilczy o ile Gmina wesprze Powiat w działaniach to byłaby 

możliwość wybudowania tego chodnika od piekarni Pana Szymury do ul. Grzonki. Jest przewidziane w 

budżecie 100 000,00 zł na dokumentację na światła przy ul. Rybnickiej na wysokości Wilczej o ile złoży taki 

wniosek Dyrekcja Dróg Krajowych. Poza tym jest złożony jest wniosek o remont nawierzchni drogi 

Smolnica –Żernica. Jeżeli te środki uda się pozyskać to zostanie on przeprowadzony. 

 

Pan Jan Gamoń: Dla mnie jest dość dziwne to co mówił Pan Sadecki odnośnie chodnika na Wilczej bo przez 

cały rok o tym mówimy więc dlaczego miałby to nie być wykonane. Druga sprawa to my jako sołtysi 

bierzemy udział w różnych imprezach, a przykre jest to , że my z własnych pieniędzy musimy ten dojazd 

płacić. Dlaczego radni nie potrafią tego załatwić aby sołtysi reprezentujący gminę nie musieli płacić  
z własnej kieszeni za przejazd. Wójta proszę o odpowiedź jak to jest z tym chodnikiem. 

 

Wójt: Problem polega na tym, że w projekcie budżetu Gminy Pilchowice na 2010 rok nie ma pomocy dla 

Powiatu Gliwickiego, co nie oznacza, że w trakcie roku pieniądze zostaną wygospodarowane i jakaś część 
zostanie z tego zdania wykonana. Jednak nic nie stoi na przeszkodzie, aby Powiat ze swoich środków to 

zdanie realizował. To zadanie jest zadaniem Powiatowym a my jako Gmina tylko udzielamy na nie pomocy. 

Tyle mówiliśmy dzisiaj o tych potrzebach, że już nie będą drążył tego tematu. 
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Przewodniczący: Jeżeli chodzi o te przejazdy to mają Państwo jako sołtysi tzw. zwrot kosztów podróży. 

Natomiast o tym ostatnim wyjeździe nie wiedziałem. Gdyby ktoś przyszedł i poprosił o jakąś delegację to 

myślę, że dałoby się to jakoś załatwić. 
 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Ustosunkuję się do tego, co Pan mówił Panie sołtysie. Ten budżet stoi pod 

wielkim znakiem zapytania, ponieważ część radnych, którym bardzo zależy na tym chodniku nie tylko są to 

radni z waszej miejscowości. Próbowaliśmy wszelkimi sposobami nakłonić Pana Wójta, aby wprowadził to 

w formie autoporawki do budżetu. Właściwie tą pomoc dla Powiatu, zaczynaliśmy tą drogę od początku, 

kiedy zadawała jedna z Pań radnych pytanie Pani Sekretarz czy myśmy odpowiedzieli na zaproszenie 

Powiatu do współpracy i ewentualnej współpracy w kosztach. Wtedy na dzień, kiedy udzielano nam 

odpowiedzi inne gminy się nie zgłosiły, więc my chyba wzorując się głównie na nich też tego nie zrobiliśmy. 

Potem okazało się, że inni się pozgłaszali a myśmy się nie zgłosili. Dlatego bardzo zależy nam aby  

w budżecie była ta pomoc zaznaczona, bo to czy może coś pojawić czy się nie pojawi jest pod znakiem 

zapytania. Na tym chodniku zależy nam bardzo. Myślę, że wasi radni są tu prawie jednomyślni, choć 
niektórzy z nas się też łamią. Chcielibyśmy wszelkimi sposobami wpłynąć na Pana Wójta aby te środki na 

pomoc przeznaczyć. Po dzisiejszej odpowiedzi Pana Wójta sprawa dla nas staje się też zupełnie jasna, że 

ewentualnie jak się coś pojawi w przyszłym roku, potrzeby są duże. Druga sprawa dotycząca delegowania 

Państwa to myślę, że to nie Rada deleguje sołtysów. Państwo są zobowiązani zgłosić do Pana Wójta. 

Rzeczywiście tak to jest uregulowane, że macie środki, ale chciałam przypomnieć, że my już ze dwa razy  

chcieliśmy podwyższyć te środki min. ja na ten temat mówiłam i Pani radna Kowol, która również była 

sołtysem i wie jak to jest. Myślę, ze nie byłoby z tym problemów, aby wypisać tą delegację a wy jesteście w 

stanie się dogadać między sobą. My nie jesteśmy władni do tego, aby my nie uchwaliliśmy, aby wam nie 

dać. Jesteśmy jak najbardziej za.  

 

Pan Krystian Gogulla zaznaczył, ze w przypadku jak z sołtysami jedzie radny to nie ma problemu aby 

delegację na przejazd wypisać.  
 

Pan Jan Gamoń podziękował za poparcie i zaznaczył, że jego zdaniem jest tak, że sołtysi jadą jako 

reprezentacja gminy dlatego ta symboliczna opłata im się należy. 

 

Przewodniczący obiecał, że na najbliższej sesji czy wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych tą sprawę 
poruszymy. 

 

Pani Jolanta Kowol: Panie Przewodniczący odnośnie sołtysów to zwracali się oni z prośbą o rozpatrzenie 

zakupu telefonów komórkowych dla sołtysów i ta sprawa nie została poruszona. Panie Wójcie a może się 
znajdzie coś na chodnik w Stanicy na ul. Krzywą i Powstańców w przyszłym roku? O tym się już mówi 

dużo. Nasi nowi mieszkańcy jak najbardziej chcą kanalizacji nie zadają sobie być może sprawy z tego jak to 

jest kosztowne. Niemniej jednak są bardzo zainteresowani, kiedy właśnie nadejdzie kolej Stanicy do 

któregoś tam etapu kanalizacji. Jest o bardzo istotnie i sołtys też na pewno się z tym spotyka. W poprzednich 

latach pisało się do urzędu o jakieś studium bądź projekt jak ta kanalizacja w Stanicy będzie wyglądać. Czy 

będziemy podłączeni do Leboszowic, czy będą jakieś inne rozwiązania. Ludzie są naprawdę bardzo tym 

zainteresowani, a my nie wiemy, co im odpowiadać w tym temacie. Dlatego uważam, ze ważne jest, aby nas 

tam usadowić w którymś roku i zrobić takie wstępne rozeznanie w tym kierunku.  

 

Pan Paweł Michna: Mam pytanie do radnego Powiatowego. Nie ma Pana Dombka chodzi o odśnieżanie czy 

sypanie piaskiem na drodze Wiejskiej w Kuźni Nieborowskiej, jak przez te kilka dni był śnieg czy lód to 

żadna piaskarka nie przejechała i osobiście byłem świadkiem dwóch stłuczek na wysokości krzyża. 

Natomiast po niedzieli jak droga już była czarna jechała piaskarka i sypała piaskiem. Śmiesznie to 

wyglądało, dlatego proszę na to zwrócić uwagę. 
 

Pan Marian Sadecki: Chciałbym tylko powiedzieć, że sam jeżdżę często tą drogą i wiem, że jest ona jako 

jedna z ostatnich obsługiwana przez służby drogowe które wygrały przetarg na utrzymanie dróg 

powiatowych. Sam również miałem poślizg na tym skrzyżowaniu więc zwrócę uwagę aby ta droga była 

lepiej obsługiwana. Jednak zauważyłem, że przy tej drodze topole zostały wycięte. I wyczyszczono strasznie 

zapaskudzone rowy. Przed poświęceniem krzyża zostało tam wysprzątana, ale znowu coś tam się pojawia. 

Jeżeli można to chciałem zauważyć, że źle by było gdyby jakiekolwiek głosowanie tworzyło podziały  
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w Radzie, ponieważ Rad jest ciałem kolegialnym. Należy na to patrzeć z tej strony, że tak uchwaliła Rada 

Gminy Pilchowice, źle by było gdyby były wystąpienia, że my głosowaliśmy inaczej, bo to kłóci się z ideą 
kolegialnej Rady i kolegialnie podejmowanych decyzji w organach Rady. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Bardzo mi się podobało to, co powiedział radny powiatu i nasz 

Przewodniczący. Dodam tylko na koniec, że każdego nas obowiązują zasady etyki, a myśmy takiego 

szkolenia z zakresu etyki radnego nie przeszli i wydaje mi się, że zbieramy tego owoce. Prosiłam kiedyś o 

takie szkolenie. Inni maja kodeks postępowania etycznego nie wiem czy w Radzie Powiatu tak jest. Wydaje 

mi się to wielce zasadne i mądre, jeżeli ktoś rozumie, że każdy ma swój pogląd na…Nas też obowiązują 
zasady etyki i to jest istotne. Piękny był ostatnie list Episkopatu Polski, który mówił o miłości społecznej. 

Każdy ma tu swoje zasady, swoje sumienie. Ważne jest, aby się spotkać na tej samej płaszczyźnie. Każdy 

ma też swoje racje i myślę, że każdy je odważnie tutaj głosi. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy zaprosił Radnych na kolejną sesję, która odbędzie się  
7 stycznia przyszłego roku o godzinie 15

00
. 

 

 Zamknięcie obrad. 

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15
45

 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 

Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 18
45

. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sporządziła: 

 Joanna Kruczyńska 

 

 

 


